UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:          Quảng Ngãi, ngày 19 tháng 12 năm 2022

V/v cho ý kiến đối với phương án

phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện

Chương trình MTQG phát triển

KT-XH vùng đồng bào DTTS và

miền núi năm 2023

Kính gửi:

- Các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn,  Lao động –Thương binh và Xã hội, Giáo

dục và Đào tạo, Y tế, Thông tin và Truyền

thông, Văn  hóa,  Thể  thao  và Du  lịch,  Tư

pháp, Công Thương, Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh;

- Hội Nông dân tỉnh;

- Liên minh HTX tỉnh;

- Tỉnh Đoàn;

- UBND các huyện: Ba Tơ, Sơn Hà, Trà Bồng,

Minh Long, Sơn Tây, Bình Sơn, Tư Nghĩa và

Nghĩa Hành.

Thực hiện Quyết định số 1506/QĐ-TTg ngày 02/12/2022 của Thủ tướng

Chính phủ về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2023, Quyết định số

2559/QĐ-BTCngày 07/12/2022 của Bộ Tài Chính về việc giao dự toán thu, chi

ngân sách nhà nước năm 2023; Nghị quyết số 09/2022/NQ-HĐND ngày

07/7/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Ban hành Quy định nguyên tắc, tiêu chí

và định mức phân bổ nguồn vốn ngân sách nhà nước và mức vốn đối ứng từ

ngân sách địa phương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh

tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Quảng Ngãi giai

đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025; Quyết định số

866/QĐ-UBND ngày 08/8/2022 của UBND tỉnh về việc Phê duyệt kế hoạch

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng

bào DTTS&MN tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm

2021 đến năm 2025 và theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số

4918/STC-NS ngày 15/12/2022 về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện

các Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2023; Ban Dân tộc tỉnh xây dựng

phương án phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình MTQG phát triển

KT-XH vùng đồng bào DTTS và miền núi năm 2023 như sau:

2

Tổng kế hoạch vốn sự nghiệp của Chương trình năm 2023 là 404.268

triệu đồng, trong đó: ngân sách Trung ương là 359.565 triệu đồng, ngân sách

tỉnh là 44.703 triệu đồng. Chi tiết tại các phụ lục kèm theo.

Để đảm bảo việc đề xuất phân bổ vốn theo quy định, Ban Dân tộc tỉnh đề

nghị:

1. Các sở Ban ngành, hội đoàn thể tỉnh được giao chủ trì Dự án, Tiểu dự

án, Nội dung thành phần và các đơn vị cấp tỉnh được phân bổ vốn của Chương

trình (theo quy định tại Nghị quyết số 09/2022/NQ-HĐND ngày 07/7/2022) cho

ý kiến đề xuất đối với phương án phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện Chương

trình năm 2023 nêu trên.

2. UBND các huyện rà soát, cập nhật số liệu theo tiêu chí phân bổ vốn

của từng Dự án, Tiểu dự án để làm cơ sở phân bổ vốn sự nghiệp năm 2023 và

cho ý kiến đề xuất đối với phương án phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện Chương

trình năm 2023 nêu trên.

Văn bản tham gia, đề xuất của các cơ quan đề nghị gửi về Ban Dân tộc

tỉnh trước ngày 23/12/2022.

Ban Dân tộc tỉnh đề nghị Quý cơ quan phối hợp thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Sở Tài chính (để p/h);

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

Trần Văn Mẫn

		2022-12-20T16:19:12+0700

		2022-12-20T16:19:12+0700